
 

 
УКРАЇНА 

ДЕРГАЧІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ    

Дергачі 

 

01.06.2017                                                                                                    № 129 

 

Про організацію роботи  

з охоплення дітей 5-річного віку  

дошкільною освітою 

 

         Відповідно до Закону «Про дошкільну освіту» (зі змінами), Базового 

компонента дошкільної освіти (нова редакція), листів Міністерства освіти і 

науки України від 17.08.2005 № 1/9-431 «Про організацію короткотривалого 

перебування дітей у дошкільних навчальних закладах», від 04.10.2007  

№ 1/9-583 «Про систему роботи з дітьми, які не відвідують дошкільні 

навчальні заклади», від 17.12.2008 № 1/9-811 «Про здійснення соціально-

педагогічного патронату» , від 27.09.2010 № 1/9-666 «Про організацію роботи 

з дітьми п’ятирічного віку», від 13.08.2014 № 1/9-411 «Інструктивно-

методичні рекомендації щодо організації роботи груп для дітей старшого 

дошкільного віку при загальноосвітніх навчальних закладах», на виконання 

розпорядження Дергачівської районної державної адміністрації від 

31.05.2017 № 271 «Про організацію обліку дітей дошкільного (0-6 років) та 

шкільного віку (6-18 років) на території району», з метою забезпечення 100% 

охоплення усіма формами дошкільної освіти дітей старшого дошкільного 

віку, які проживають на території обслуговування,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Методисту інформаційно-методичного центру відділу освіти Дергачівської 

районної державної адміністрації Прасол І.О.: 

1.1.Організувати і здійснити роботу обслуговування території Дергачівського 

району щодо обліку дітей 5-річного віку. 

                                                                              З травня по вересень 2017 року 

1.2.Створити районний персоніфікований банк даних дітей старшого 

дошкільного віку із зазначенням форми здобуття дошкільної освіти. 

                                                 До 05.09.2017                              



1.3.Надавати керівникам дошкільних навчальних закладів методичну 

допомогу щодо організації охоплення дітей 5-річного віку дошкільною 

освітою. 

                                                                             Постійно 

1.4.Подати узагальнену інформацію про кількість дітей 5-річного віку та 

форми здобуття ними дошкільної освіти до Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації. 

                                                                                     До 15.09.2017 

1.5.Спланувати перевірки відповідності змісту дошкільної освіти дітей 

старшого дошкільного віку згідно з вимогами Базового компонента 

дошкільної освіти (нова редакція). 

Жовтень 2017 

2.Керівникам дошкільних навчальних закладів та навчально-виховних 

комплексів: 

2.1.За результатами проведеного обліку скласти списки дітей 5-річного віку, 

які проживають на території обслуговування закладу та надати їх до 

інформаційно-методичного центру  (додаток 1,3).  

До 05.09.2017 

2.2.Скласти списки дітей 5-річного віку, які не відвідують дошкільні 

навчальні заклади та проживають на території обслуговування закладу 

(додаток 2). 

        До 05.09.2017 

2.3.Узяти під особистий контроль питання цільового медичного та 

психолого-педагогічного обстеження дітей, що мають наявні відхилення від 

норм загального розвитку та організувати їх роботу фахівцями. 

                                                                                Протягом навчального року 

2.4.Розробити заходи щодо організації роботи з дітьми старшого дошкільного 

віку та визначити для не охоплених дітей різні форми надання дошкільної 

освіти. Включити дані заходи окремим розділом у план роботи закладу. 

До 01.09.2017 

2.5.Забезпечити кваліфікованими педагогічними кадрами старші дошкільні 

групи при закладі.   

                                                                                 Протягом навчального року 

 

2.6. Здійснювати моніторинг ефективності навчально-виховного процесу в 

старших групах дошкільних навчальних закладів. 

Протягом навчального року 

2.7.Розробити план спільної роботи ДНЗ та ЗНЗ з питань наступності та 

організації різних форм надання дошкільної освіти дітям старшого 

дошкільного віку.  

                                                                                                       До 01.09.2017 

2.8.Організувати роз’яснювальну та консультативну роботу з батьками дітей 

щодо необхідності дошкільної підготовки дітей старшого дошкільного віку, 

їх медичного та психолого-педагогічного обстеження. 

                          Постійно 



2.9.Здійснювати соціально-педагогічний патронат дітей, які не мають 

можливості відвідувати дошкільні навчальні заклади. 

                                                   Постійно 

2.10.Виносити на розгляд педагогічних рад, батьківських зборів, 

загальношкільних зборів (конференцій) та інших відповідних заходів 

питання результативності навчально-виховного процесу в групах старшого 

дошкільного віку.  

                                                                                   Протягом навчального року 

2.11.Запровадити механізм наявності перевірки базового документу про 

народження дитини (свідоцтва) на час її вступу до дошкільного навчального 

закладу. 

                                                                                    Постійно 

3.Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу 

освіти Скрипку К.С. 

 

Начальник відділу освіти Дергачівської  

районної державної адміністрації                            О.В. Колесникова 
 

 

 

З наказом від 01.06.2017 № 129 

ознайомлені:                                                 

Скрипка К.С._____________________ 

Прасол   І.О.______________________ 

керівники ДНЗ, НВК 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу начальника відділу освіти  

Дергачівської районної  

державної адміністрації  

01.06.2017 № 129 

 

Список дітей 5-річного віку, які проживають на території обслуговування 

ДНЗ (НВК) ____________________ 
 

№ 

п/п 

ПІБ дитини ПІБ батьків Домашня адреса   Дата 

народження 

Форма здобуття 

дошкільної освіти 

Примітка 

1 2 3 4 5 6 7 

       

                                                                                                                                                                                 

Додаток 2 

до наказу начальника відділу освіти  

Дергачівської районної  

державної адміністрації  

01.06.2017 № 129 

 

Список дітей 5-річного віку, які не відвідують дошкільні навчальні заклади, 

відповідно до закріпленої за дошкільним навчальним закладом _______________ території обслуговування у  

2017/2018 навчальному році 

 

№ 

п/п 

ПІБ 

дитини 

Домашня 

адреса 

Дата 

народження 

Мікрорайон 

ДНЗ, НВК 

Кількість дітей 5-річного 

віку, яким на 01.09.2016 

виповнюється 6 років 

Форма 

підготовки 

(вказати 

яка) 

Кількість 

дітей, 

охоплених 

цією 

формою 

навчання 

Ким здійснюється 

навчання (ПІБ 

вихователя, 

вчителя, їх освіта) Всього 

дітей в 

районі 

Дітей 

в ДНЗ 

(НВК) 

Дітей, які 

не 

відвідують 

ДНЗ 

(НВК) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

                                                                                                                                                                                                    Додаток 3 



                                                                                                                                                                                          до наказу начальника  

                                                                                                                                                                             відділу освіти  

                                                                                                                                                                                             Дергачівської районної  

                                                                                                                                                                                                    державної адміністрації  

                                                                                                                                                                                    01.06.2017 № 129 

 

Форми здобуття дошкільної освіти дітьми 5-річного віку, які проживають 

на території обслуговування ДНЗ (НВК) _________________ 

 

Охоплення дітей 2011 року народження (з 01.09) різними формами здобуття дошкільної освіти станом   

Охоплення дітей 

2011 року 

народження (з 

01.09)   

Різні форми здобуття дошкільної освіти 

ДНЗ + НВК Групи при 

ЗОШ 

Соціально-

педагогічний 

патронат 

Приватні групи 

фізичних осіб   

Групи при 

позашкільних 

закладах 

Інші форми 

(вказати які) 

 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

В
сь

о
г
о

 

М
іс

т
о

 

С
ел

о
 

  

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


